
����

OSPEDALE ONCOLOGICO 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA 
A CARATTERE SCIENTIFICO BARI 

 
 

DIREZIONE SCIENTIFICA�
�

��������	
�����

Raccolta Particolare della Direzione Scientifica Raccolta Generale delle determinazioni 

Determinazione n.  30  del  10.05.2010 Determinazione n. 170  del  10.05.2010 

OGGETTO: Liquidazione di n.1 fattura in favore della Ditta Tataabiocenter AB - Progetto Europeo 
IMI - “Barcode”.  

L’anno duemiladieci, il giorno dieci del mese di  maggio, nel proprio Ufficio 
 

IL DIRIGENTE 

Sulla base dell’istruttoria effettuata dal Responsabile del Procedimento, Legge 241/90 
 
 
Premesso  

�� che la IMI (Innovative Medicines Initiative), una piattaforma costituitasi per la promozione della ricerca nell’ambito 
dell’Unione Europea, ha indetto un bando (IMI Call 2009 2- Molecular biomarkers-accelerating cancer therapy 
development and refining patient care) nell’ambito del quale l’Università di Firenze (sotto la responsabilità scientifica 
Prof. Mario Pazzagli, Ordinario di Biochimica Clinica e Biologia Molecolare) ha presentato un progetto di ricerca dal 
titolo “Biomarkers as guidance for individualized cancer therapy” – (“Barcode”); 

�� a detta proposta di progetto di ricerca europeo (submission form-draft n.4-25/01/2010) questo Istituto, sotto la 
responsabilità scientifica del dott. Angelo Paradiso, Direttore Scientifico, partecipa in qualità di Unità Operativa 
collaborante n.4 e di responsabile del Workpackage n.1.2; 

�� che alla stesura del progetto hanno partecipato n.22 Unità Operative, con necessità di svolgimento di specifiche prassi 
gestionali e amministrative richieste dalla normativa europea in merito alla partecipazione al Bando-IMI Call 2- di 
che trattasi; 

Vista  

�� la necessità individuata dal coordinatore dello studio di cooptare un supporto tecnico-amministrativo volto a fornire 
assistenza, tra le diverse Unità Operative collaboranti, nella impostazione, composizione e sottomissione del progetto; 

�� la Letter of Commitment inviata al dott. Angelo Paradiso con e-mail del 13.01.2010 dal Prof. Pazzagli dell’Università 
di Firenze, con la quale si chiede a questo Istituto, di corrispondere � 1.000,00 al Tataabiocenter AB di Goteborg 
(Svezia), quale Ditta individuata dal Capofila e incaricata a supportare e gestire il processo tecnico–amministrativo di 
stesura e preserntazione del progetto di ricerca; 

 
Considerato che con nota prot. 31 del 21.01.2010 il dott. Angelo Paradiso ha comunicato al Direttore Generale f.f., Avv. 
Luciano Lovecchio, l’opportunità di prendere parte all’iniziativa progettuale nonché la richiesta di sottoscrizione della 
predetta Letter of Commitment (allegata al presente provvedimento firmata dalle controparti, unitamente alla nota in 
parola), quale impegno al versamento della quota di partecipazione; 

 
Ravvisata, giusta predetta nota prot. 31 del 21.01.2010, la necessità di avvalersi della Ditta Taatabiocenter AB di 
Goteborg, in quanto, così come la stessa cita, la stesura del progetto di ricerca in parola, per la sua complessità, ha 
richiesto “il necessario impegno da parte di personale specializzato” e, ai detti fini, Tataabiocenter viene “individuato dal 
responsabile di progetto per le specifiche competenze e professionalità”; 
 
Pervenuta in Direzione Scientifica il 28.04.2010, relativa fattura n.201429 del 30.03.2010, trasmessa con nota prot. 
AGRF 153/2010, dell’importo complessivo di � 1.000,00, da liquidare e pagare in favore di: 
 
 
 



 
Tataabiocenter, Address Odinsgatan 28, 41103 Goteborg (Svezia) 
VAT No. SE556640714301  
Bank: SE Banken-Address SE-405 04 Goteborg 

 BIC: ESSESESS;  Country Code: SE 
IBAN: ************* 

D E T E R M I N A 

per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati, di: 

�� liquidare e pagare in favore della Ditta Taatabiocenter AB di Goteborg (Svezia) la fattura n.201429 del 30.03.2010, di 
� 1.000,00 giusta nota prot. 31 del 21.01.2010 del Direttore Scientifico, dott. Angelo Paradiso e relativa Letter of 
Commitment,  allegate al presente provvedimento; 

�� imputare la predetta spesa ai fondi di cui alla delibera n.56/2009 di Ricerca Corrente 2008, voce di spesa “Varie”; 

�� trasmettere copia del presente provvedimento, corredato di fattura in originale, all’Area Gestione Risorse Finanziarie 
per gli adempimenti di competenza; 

�� conferire la immediata esecutività al presente provvedimento che sarà affisso all’Albo Pretorio dell’Istituto, 
pubblicato sul sito web e trasmesso al Collegio Sindacale. 
 

 
    Il Responsabile del procedimento, Legge 241/90     
                 f.to: Dr.ssa Luciana Albanese         
                                                                                                                     
Coordinamento Amministrativo Direzione Scientifica                                  Il Direttore Scientifico  
                   f.to: Dr.ssa Iris Mannarini     f.to: Dr. Angelo Paradiso 

_________________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

IL DIRIGENTE 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II” per 5 giorni consecutivi  

dal  11.05.2010   al   in corso 

Bari,    11.05.2010 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 
 
 


